
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2024 г. Красноярск № 676-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского 
края от 23.01.2020 № 39-п «Об утверждении Порядка предоставления 
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
края на строительство, и (или) реконструкцию, и (или) ремонт 
(включая расходы, связанные с разработкой проектной документации, 
проведением экспертизы проектной документации) объектов 
электроснабжения, водоснабжения, находящихся в собственности 
муниципальных образований, для обеспечения подключения садоводческих, 
огороднических некоммерческих товариществ к источникам электроснабжения, 
водоснабжения»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона 
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях 
в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 12.02.2015 № 8-3140 
«О государственной поддержке садоводства и огородничества в Красноярском 
крае», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 
№ 506-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия», постановлением Правительства 
Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении Правил 
формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого 
бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 23.01.2020 № 39-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований края 
на строительство, и (или) реконструкцию, и (или) ремонт (включая расходы, 
связанные с разработкой проектной документации, проведением экспертизы 
проектной документации) объектов электроснабжения, водоснабжения, 
находящихся в собственности муниципальных образований, для обеспечения 
подключения садоводческих, огороднических некоммерческих товариществ 

к источникам электроснабжения, водоснабжения» следующие изменения:



2

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам 
муниципальных образований края на строительство, и (или) реконструкцию, 
и (или) ремонт (включая расходы, связанные с разработкой проектной 
документации, проведением экспертизы проектной документации) объектов 
электроснабжения, водоснабжения, находящихся в собственности 
муниципальных образований, для обеспечения подключения садоводческих 
и огороднических некоммерческих товариществ к источникам 
электроснабжения, водоснабжения (далее -  Порядок):

подпункт 4 пункта 1.3 дополнить словами «(в случаях, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации)»;

в абзаце первом пункта 2.6 слово «отклонены» заменить словами 
«отклонены в соответствии с пунктом 2.7 Порядка»;

пункт 3.4 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае если объем средств субсидии i-м муниципальным 

образованиям превышает лимит средств краевого бюджета, доведенных 
на мероприятия, предусмотренные пунктом 1.3 Порядка, муниципальному 
образованию, заявка которого в соответствии с Перечнем содержит размер 
субсидии больше нераспределенного размера субсидии, субсидия 
предоставляется частично в пределах оставшегося лимита средств краевого 
бюджета.

Для предоставления субсидии министерство в пределах срока, указанного 
в первом абзаце настоящего пункта, направляет указанному 
в абзаце втором настоящего пункта муниципальному образованию способом, 
указанным в заявлении, уведомление о согласии (несогласии) получения 
субсидии частично, содержащее в том числе отказ муниципального 
образования от размера субсидии, выходящего за пределы лимита средств 
краевого бюджета, доведенного на мероприятия, предусмотренные пунктом 1.3 
Порядка.

Муниципальное образование в течение 3 рабочих дней со дня, 
следующего за днем получения уведомления о согласии (несогласии) 
получения субсидии частично, направляет в министерство на бумажном 
носителе лично либо путем направления по почте или при наличии 
технической возможности в форме электронного документа через личный 
кабинет в ГИС «Субсидия АПК24» подписанное им уведомление о согласии 
(несогласии) получения субсидии частично.

Заявка, в отношении которой получено от муниципального образования 
уведомление о согласии получения субсидии частично, включается в проект 
постановления в размере, соответствующем размеру остатка лимита средств 
краевого бюджета.

В случае получения от муниципального образования уведомления 
о несогласии получения субсидии частично, заявка указанного муниципального 
образования не включается в проект постановления. Министерством 
направляется уведомление о согласии (несогласии) получения 
субсидии частично муниципальному образованию, заявка которого включена 
в Перечень под следующим порядковым номером после заявки



муниципального образования, представившего уведомление о несогласии 
получения субсидии частично, в порядке и сроки, указанные в абзаце третьем 
настоящего пункта.»;

пункт 3.8 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) отсутствие (недостаточность) лимитов средств краевого бюджета, 

доведенных на мероприятия, предусмотренные пунктом 1.3 Порядка (в связи 
с очередностью муниципального образования в Перечне).»;

в пункте 4.3 слово «эксплуатацию» заменить словами «эксплуатацию 
(в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации»;

в приложении № 1:
в пункте 5 слова «субсидии, прошу» заменить словами «субсидии, 

о согласии (несогласии) получения субсидии частично, прошу»; 
в приложении № 2: 
в графе 3 строки 6:
цифры «100» заменить цифрами «30»; 
цифры «101» заменить цифрами «31».
2. Приостановить действие подпункта 4 пункта 1.3 Порядка до 01.01.2028.
3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования.

В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru

